
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2019/DD/09344
 Del: 19/12/2019
 Esecutivo dal: 19/12/2019
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
DITTA  ACQUA E DINTORNI (C.B. 62758) SERVIZIO DI REVISIONE E MANUTENZIONE 
N .2 PULISCIFONDO MARINER PRESSO LA  PISCINA COSTOLI 

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2019/DD/09344



  LA P.O. GESTIONE DIRETTA IMPIANTI SPORTIVI 

Premesso che

 con Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 44/2018 dell'8.10.2018, esecutiva a
termini di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21.12.2018, esecutiva a
termini di legge, avente per oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione
note di aggiornamento al DUP –Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli
investimenti”, sono stati approvati i documenti di programmazione economica dell’Ente 2019-
2021;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019, è stato approvato il
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021, e che con il medesimo atto i responsabili dei
servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle
spese connesse alla realizzazione del programma; 

    con Determina Dirigenziale n. 2019/DD/4395 del  05/06/2019, mediante la quale il Direttore
della  Direzione  Cultura  e  Sport  ha  attribuito  al  sottoscritto  l’incarico  di  Responsabile  della
Posizione  Organizzativa  “Gestione  diretta  Impianti  Sportivi”,  individuando  e  affidando  le
relative responsabilità, funzioni e competenze;

Considerato che:

- fra le dotazioni della P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi presso l’impianto Piscina P. Costoli
sono presenti n.2 puliscifondo per piscina Mariner che necessitano urgentemente  di una completa
manutenzione e revisione al fine di un corretto  funzionamento  per garantire l’ordinaria attività
natatoria delle varie Società sportive;

- per procedere al servizio di cui sopra si è provveduto ad una ricerca di mercato ed è stato richiesto
un preventivo alla Ditta Acqua e Dintorni di Goddi Maria Luigia specializzata nel settore;

Visto l’allegato preventivo parte integrante e sostanziale del presente atto acquisito con Prot. . N.
381965  del 26/11/2019  con il quale, la Ditta Acqua e Dintorni di Goddi Maria Luigia   con sede in
Via Q. Sella n .23 , 50136 Firenze, C.F. GDDMLG65D66G147S, P.I.06653820487, offre per  il
servizio di revisione e  manutenzione degli  articoli  di  consumo di n.  2 puliscifondo per piscina
Mariner in dotazione alla Piscina Costoli  un importo di € 910,00 ed  esente iva ai sensi dell’art.1
comma 58 Legge 190/2014 del regime forfettario, importo reputato congruo;

Vista la comunicazione pervenuta via mail  Prot. n. 395779   del 05/12/2019, giacente agli atti 
presso  gli uffici del Servizio Sport,  con la quale la Sig.ra Maria Luigia Goddi Titolare della Ditta 
Acqua e Dintorni dichiara che l’importo del preventivo sopracitato  di € 910,00 è comprensivo di  € 

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2019/DD/09344



2,00 di marca da bollo;

Visti:

- l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in cui si prevede l’affidamento  diretto per  lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

- il comma 130 del’art.1 della  Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Bilancio dello Stato),  mediante il
quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della  legge 27 dicembre 2006, n. 296, ed è stata
innalzata la soglia che consente alle Amministrazione Pubbliche di provvedere alle forniture senza
l’obbligo  di  ricorrere  al  mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  ad  altri
mercati elettronici o piattaforme telematiche

      -   l’art. 24 comma 2 del vigente regolamento Generale per l’attività contrattuale, che consente
l’aggiudicazione  definitiva  da  parte  del  RUP o  del  Dirigente  Responsabile,  fatti  salvi  gli  esiti
positivi dei controlli;

Ritenuto pertanto di affidare alla  Ditta Acqua e Dintorni di Goddi Maria Luigia  il servizio di
revisione e manutenzione  degli  articoli  di  consumo di  n.  2 puliscifondo per  piscina Mariner  in
dotazione alla Piscina Costoli  per un importo di € 910,00 comprensivi di marca da bollo di € 2,00
ed esente iva ai sensi dell’art.1 comma 58 Legge 190/2014 del regime forfettario;

Ricordato infine:
 

-che per il procedimento in questione il RUP è il   sottoscritto  Responsabile P.O. Gestione   diretta
impianti  sportivi  Ing.  Emilio  Carletti   e  che  lo  stesso  dichiara  che  non  sussistono  conflitti  di
interesse  che  riguardano  il  RUP  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  e  nei  confronti
dell’affidatario; 

-che il servizio sarà effettuato entro il 31/12/2019;

Acquisito il relativo Codice Identificativo di Gara; Z9C2AD30B0

Preso atto  che il  DURC richiesto il 26/11/2019 risulta REGOLARE 

- che, per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvale della previsione normativa di
cui  all’art.4  comma2,  lett.  B)  del  Regolamento  Comunale  vigente  per  l’attività  contrattuale,
inviando alla Ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art.  32
comma 14 del D.lgs n. 50/2016;

    
     Visto il D.lgs n. 50/2016;
     Vista la L.R.T. 38/2007 ed  il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
     Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 
     Visto il vigente Regolamento del Servizio  di Economato e Cassa e delle spese in economia
     Visto  l’art. 81 comma 3 dello  Statuto del Comune di Firenze;
     Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
     (Deliberazione di Giunta n.423/2011);

                   
                                         D E T E R M I N A

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2019/DD/09344



Per i motivi esposti in narrativa :

1) di affidare alla Ditta Acqua e Dintorni di Goddi Maria Luigia (C.B. 62758)  sede in Via Q. Sella
n  .23,  50136 Firenze,  P.I.06653820487,C.F.  GDDMLG65D66G147S il  servizio  di   revisione  e
manutenzione degli articoli di consumo di n.2 puliscifondo per piscina Mariner in dotazione alla
Piscina Costoli per un importo di € 910,00 comprensivo di marca da bollo di € 2,00 ed esente iva ai
sensi dell’art.1 comma 58 Legge 190/2014 del regime forfettario;

2)  di impegnare la spesa complessiva di  € 910,00 comprensivo di marca da bollo di € 2,00  ed
esente iva ai sensi dell’art.1 comma 58 Legge 190/2014 del regime forfettario sul Capitolo 30510
del corrente esercizio  dove esiste la necessaria disponibilità.

3) di dare atto che il RUP della presente procedura è Ing. Emilio Carletti Responsabile della P.O
Gestione Diretta Impianti Sportivi del Servizio Sport.

.

Firenze, lì 19/12/2019 Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Proponente

Emilio Carletti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30510 0 19/008963 00 910

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2019 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2019/DD/09344



Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2019/DD/09344


	

